

سرمقاله

فرخ حساسی
روزنامه نگار

آمار تیم ملی، توقع
قلعه نویی و بازیکنان

این تیم
شکست ناپذیر
شایسته تقدیر است

امیر قلعه نویی در کنفرانس مطبوعاتی بعد از بازی مقابل هنگ کنگ از هجمه‌هایی گفت که علیه او و تیمش صورت گرفته است. او این حرف را بار دیگر و البته به نوعی دیگر در نشست خبری پیش از بازی مقابل امارات نیز تکرار کرد. عصبانیت مرد اول تیم ملی ایران از فضای به وجود آمده علیه او و تیمش قابل درک است. او از این گفت که تیم ملی با وجود برد مقابل هنگ کنگ مورد هجمه و حمله قرار گرفته در حالی که عربستانی‌ها برای برد تیم ملی کشورشان مقابل قرقیزستان ۹ نفره جشن گرفته‌اند.

قلعه‌نویی خود و تیمش را تنها حس می‌کند. البته او باید بداند که خوشحالی عربستانی‌ها بابت صعود تیمشان ربطی به حمایت آنها از روبرتو مانچینی سرمربی تیم ملی این کشور ندارد. در واقع در نشست خبری بعد از نبرد عربستان و قرقیزستان، تندترین سؤال‌ها از سوی خبرنگاران عربستانی از مانچینی پرسیده شد و انتقاد رسانه‌های این کشور از او به خاطر سبک بازی تیم و همچنین سبک انتخاب و حذف بازیکنان، روز به روز در حال افزایش است.

پس سرمربی تیم ملی ایران، تنها مربی‌ای نیست که با انتقاد مواجه شده و این شرایط و حتی انتقادهای تندتر و سنگین‌تر برای مربیانی مثل مانچینی، کلینزمن (کره جنوبی) و مورياسو (ژاپن) نیز وجود دارد. البته که می‌توان به قلعه‌نویی حق داد که بابت روند خوبی که تیمش تاکنون داشته انتظار تمجید و حمایت بیشتری را داشته باشد.

تیم ملی تحت هدایت او در دوره دوم حضورش روی نیمکت ایران، هنوز شکست نخورده است. او حتی در دوره اول حضور خود در تیم ملی نیز تنها یک شکست در سال ۲۰۰۷ مقابل مکزیک آن هم در بازی دوستانه را تجربه کرده است. قلعه‌نویی با تمام توان برای حفظ این روند تلاش کرده و می‌خواهد این روحیه شکست ناپذیری را به بهترین شکل به تیم خود تزریق کند و البته تا کنون هم موفق بوده است.

تیم ملی در شرایط فعلی به حمایت زیادی نیاز دارد و این توقع را به جز حساسیتی که مسابقات جام ملت‌های آسیا دارد، بابت نتایجی که این تیم رقم زده نیز باید منطقی دانست. سبک بازی تیم در بازی مقابل هنگ‌کنگ جای انتقاد داشت اما حجم و شدت انتقادها متناسبی با آنچه که در زمین و در اسکوربورد بازی رقم خورده بود نداشت و گویی فاجعه‌ای بزرگ برای تیم ایران رخ داده است. شکست ژاپن مقابل عراق، ناتوانی کره جنوبی مقابل اردن و فرار از شکست مقابل این تیم در دقایق پایانی و جشنی که بابت آن به پا کردند، بردهای نه چندان قاطع استرالیا مقابل هند و سوریه و نمایش انتقادبرانگیز عربستان مقابل عمان و سپس قرقیزستان ۹ نفره، همه نشان از آن دارند که تیم ملی ایران نه تنها بد نبوده بلکه یکی از بهترین‌ها و شاید در جمع مدعیان این دوره «بهترین» بوده و عملکردی خوب را به نمایش گذاشته است. برای این تیم انرژی مثبت بفرستیم و قدرت آن را چند برابر کنیم تا اتفاقی تاریخی که سال‌هاست فوتبال ما در حسرت آن مانده، بالاخره رقم بخورد.



عبدالله رمضان

ایران مدعی قهرمانی است

عبدالله رمضان بازیکن تیم ملی امارات در نشست خبری بازی با ایران بیان داشت: «ایران تیم قدرتمندی است و شانس قهرمانی در جام ملت‌های آسیا است به همین خاطر بازی سختی پیش رو داریم. با تمام قوا وارد زمین بازی می‌شویم و همه توان خود را می‌گذاریم تا نتیجه مطلوب را کسب کنیم. نقطه قوت رقیب را بررسی کردیم و برای مقابله با آنها آماده هستیم.»



پائولو بنتو

ایران قدرتمندترین تیم گروه است

پائولوبنتو، سرمربی تیم ملی امارات در نشست خبری پیش از بازی با ایران گفت: «ایران قدرتمندترین تیم گروه ماست. یکی از بهترین تیم‌های آسیاست و ما انتظار داریم که بازی سختی مقابل ایران داشته باشیم. ما تا حد توان مان برای این دیدار خود را آماده می‌کنیم و در مسابقه مبارزه خواهیم کرد تا به هدف مان یعنی صعود به مرحله حذفی برسیم. ایران بازیکنان بسیار خوبی دارد.»



سامان قدوس

هافبک ایران بهترین گلساز جام

سامان قدوس، بازیکن تیم ملی کشورمان تا پایان هفته دوم در لیست بهترین پاسورهای جام ملت‌های آسیا قرار گرفت. بر اساس اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، قدوس با دبل پاس گل «بهترین پاسور آسیا» در کنار یزن النعیمان، بازیکن تیم ملی اردن و المعز علی، بازیکن تیم ملی قطر قرار گرفت. علاوه بر این مهدی قایدی با ۲ گل در رده دوم بهترین گلزنان جام ملت‌ها ایستاد.

ایران - امارات؛ ساعت ۱۸:۳۰

نبرد صدرنشینی و اقتدار



محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

این مسابقه، سابقه تقابل با تیم مقابل را دارند و قلعه‌نویی در دو مسابقه‌ای که مقابل امارات تیمش را هدایت کرده، دو برد به دست آورده و پائولوبنتو در سه تقابل با ایران یک بار برنده بوده و دو بار به تساوی رسیده تا هیچ شکستی را تجربه نکرده باشد. در این بین شاخص‌ترین بازیکن کنونی تیم امارات یک برزیلی به نام فابیو لیما است، هافبک تهاجمی ۳۰ ساله تیم الوصل که پس از بازی برای تیم‌های برزیلی سر از این تیم اماراتی درآورد و در این تیم و کشور امارات با تغییر تابعیت ماندگار شده است. لیما این فصل آمار درخشان ۱۲ گل زده را در ۱۵ بازی برای تیم باشگاهی خود ثبت کرده و باید دید چه عملکردی در بازی امروز خواهد داشت. آمار این بازیکن برزیلی در تیم ملی امارات هم ۱۰ گل زده در ۲۸ بازی است. اما در سوی مقابل مهدی طارمی بازیکن شاخص تیم ملی است که نگاه‌ها را به سوی خود معطوف کرده است اما این لژیونر اروپایی کشورمان تا به اینجا پایش به گلزنی باز نشده و تقابل با امارات بهترین زمان برای روشن شدن موتور او است. البته تیم ملی برای بازی امروز چند بازیکن مصدوم دارد که مهدی ترابی، شجاع خلیل‌زاده و مجید حسینی سه مصدوم تیم هستند و به احتمال فراوان به بازی امروز نخواهند رسید. در سوی مقابل هم بنتو سرمربی امارات به دلیل اخراج مقابل فلسطین غایب خواهد بود و اماراتی‌ها علاوه بر این سلطان عادل بازیکن تیم اتحاد کلباء نیز که در دیدار با فلسطین مصدوم شد، را در ترکیب ندارند. او در این رقابت‌ها تاکنون دو بار موفق به گلزنی شده. خلیفه الحمادی مدافع تیم فوتبال الجزیره هم که در دیدار تیم ملی امارات مقابل فلسطین با کارت قرمز داور مسابقه مواجه شد، یکی از غایبان شاگردان بنتو مقابل ایران خواهد بود. هرچند به طور دقیق مشخص نیست تیم ملی با کدام حریف در مرحله یک هشتم روبرو خواهد شد اما مربیان جمله‌ای کلیشه‌ای دارند که تیمی که قهرمانی می‌خواهد نباید نام حریف بعدی برایش اهمیت داشته باشد.

مسابقات جام ملت‌های آسیا برای یوزهای ایرانی در حال برگزاری است و تیم ملی در آخرین بازی مرحله گروهی از ساعت ۱۸:۳۰ در ورزشگاه اوجکیشن سیتی به مصاف امارات خواهد رفت. پیروزی ۱-۰ مقابل فلسطین شروع خوب یوزهای ایرانی در جام ملت‌ها محسوب می‌شد اما تیم ملی در دومین دیدار خود هنگ‌کنگ را با یک گل شکست داد؛ هنگ‌کنگی که مقابل تیم ملی همیشه بازنده بود اما نوع بازی تیم ملی و پیروزی خفیف مقابل این تیم باعث نگرانی هواداران فوتبال کشورمان و شخص امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی شد. حالا با این شرایط هواداران فوتبال کشورمان در انتظار غرش یوزهای پارس در سومین بازی مرحله گروهی خود مقابل امارات هستند؛ تیمی که می‌تواند سخت‌ترین حریف تیم ملی ایران در مرحله گروهی باشد. امارات در ۲ بازی گذشته خود به برد ۳-۰ مقابل هنگ‌کنگ و تساوی یک گل مقابل فلسطین دست یافت. با این نتایج تیم ملی کشورمان پیش از جدال با امارات با ۶ امتیاز در رده نخست جدول گروه C قرار دارد و امارات هم با ۴ امتیاز در رده دوم قرار گرفته است. جدال با امارات مسابقه‌ای که از حیث تعیین صدرنشین گروه اهمیت ویژه‌ای خواهد داشت و باید دید شاگردان قلعه‌نویی که صعود خود را به مرحله بعدی جام ملت‌ها قطعی کرده‌اند، در پایان این مسابقه به عنوان تیم اول راهی دور بعد خواهند شد، یا تیم دوم. سه امتیاز این بازی برای قلعه‌نویی و شاگردانش به یک دلیل دیگر هم مهم است و آنها می‌خواهند نشان دهند که نمایش دور از انتظار مقابل هنگ‌کنگ، فقط یک اتفاق فوتبالی ساده بوده است. دو تیم ایران و امارات ۱۵ بار مقابل یکدیگر قرار گرفته‌اند که سهم ایرانی‌ها کسب ۱۲ پیروزی بوده و امارات صرفاً یک بار توانست در یک بازی دوستانه ایران را شکست دهد؛ بردی که حدود ۲۷ سال از آن می‌گذرد و بر همین اساس پائولوبنتو و شاگردانش کار آسانی مقابل یوزها نخواهد داشت. در این بین سرمربیان دو تیم پیش از

جدال با امارات
مسابقه‌ای که از حیث
تعیین صدرنشین
گروه اهمیت ویژه‌ای
خواهد داشت و
باید دید شاگردان
قلعه نویی که صعود
خود را به مرحله بعدی
جام ملت‌ها قطعی
کرده‌اند، در پایان این
تیم اول راهی دور
بعد خواهد شد، یا
تیم دوم

واکنش سرمربی تیم ملی به صحبت‌های خداداد عزیزی
قلعه نویی: تعریف مانچینی
از من باعث می‌شود در ایران
دشمنان زیادی پیدا کند!



ایران را یکی از شانس‌های قهرمانی دانست و عملکرد قلعه نویی را مورد ستایش قرار داد. سرمربی تیم ملی کشورمان در این خصوص گفت: «از آقای مانچینی تشکر می‌کنم ولی این تعریفش باعث می‌شود در ایران دشمنان زیادی پیدا کند! از نظر سنی تقریباً با او هم دوره هستیم. بازی‌های خوب او چه در زمان بازیکنی چه در زمان مربیگری دیدم. یقیناً تیم عربستان هم یکی از شانس‌های قهرمانی است.»

نشست خبری

امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان در نشست خبری پیش از دیدار با امارات، اظهار داشت: «خیلی خوشحالم جزو اولین تیم‌های صعودکننده بودیم. بازی قبلی را آنالیز کردیم و آمار بسیار خوبی داشتیم. توانستیم نزدیک ۵۱ پاس و مالکیت نزدیک به ۷۰ درصد داشته باشیم. آمار می‌گوید یکی از بازی‌های خوب مان را مقابل هنگ‌کنگ انجام دادیم. در کل گروه ایران جزو گروه‌های سخت بوده است.»

او در خصوص بازی امروز مقابل امارات عنوان کرد: «بازی حساسی است. باز هم به نوعی فینال است چون سرگروهی را مشخص می‌کند. امیدواریم علاوه بر ارائه یک بازی خوب نتیجه خوبی هم بگیریم. امارات هم با تغییراتی که داشته و مربی جدیدش، با آمار نشان داده پیشرفت خیلی خوبی داشتند.»

قلعه‌نویی درخصوص انتقادات مطرح شده پس از برتری یک گل مقابل هنگ‌کنگ اظهار داشت: «انتقاد باعث پیشرفت و برطرف کردن نقاط ضعف می‌شود ولی وقتی تیمی با این آمار بازی می‌کند به نظر شما باید انتقاد شود؟ ایراد داریم نه اینکه نداشته باشیم. ایراد این بوده که در ضربات آخر بی‌دقت بودیم. همه بازیکنان چه داخلی و چه لژیونرها با تمام توانشان بازی می‌کنند. تجزیه تحلیل منصفانه داشته باشید.»

پیش از این مانچینی سرمربی عربستان

مصاحبه

حاج صفی: موفقیت فردی نیست

احسان حاج‌صفی، کاپیتان تیم ملی فوتبال در نشست خبری پیش از بازی با امارات اظهار داشت: «پس از ۲ برد شرایط تیم خیلی خوب است و ۱۰۰ درصد برای بازی با امارات آماده هستیم. امیدوارم یک بازی خیلی خوب را از سوی هر ۲ تیم شاهد باشیم و هواداران از بازی لذت ببرند و در نهایت ۳ امتیاز را بگیریم.»

در داخل تیم هیچ کس به دنبال عملکرد فردی از جمله پاس گل و آقای گلی نیست و یک تیم هستیم و خوشبختانه ۲۶ بازیکن آماده داریم و همه برای بازی‌ها آماده هستند. همه یک هدف را دنبال می‌کنیم و فقط به فکر موفقیت تیم هستیم. دو فینال پشت سر گذاشتیم و الان آماده فینال هستیم و امیدوارم در آخر به هدفی که داریم برسیم.»

